Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«29» мая 2014 г.                                                                                                № 0187300005814000193-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000193 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепло-водоснабжения по ул. Чкалова в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000193, дата публикации 08.05.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 29 мая 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7727846
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7749590
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара. Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7752933
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно по пунктам 1-17 отсутствуют наименование места происхождения товара или наименование производителя.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7759154
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно по пунктам 1-17 отсутствуют наименование места происхождения товара или наименование производителя.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
_________________________В.А. Климин

_____________________ Н.А. Морозова

_______________________ Г.А. Ярков

                                                                                                     ____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

   Представитель заказчика                                                                               ________________О. Л. Омельченко
                                                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                                                          аукциона в электронной форме

         от «29»  мая 2014 г. № 0187300005814000193-1

Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепло-водоснабжения по ул. Чкалова в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	№ пункта
	Требования к значениям показателей, позволяющие определить соответствие работ установленным требованиям
	Номер заявки

	7727846
	7749590
	7752933
	7759154

	1

	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.
Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	соответствует
	не соответствует

(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
 (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	2
	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78): ФБС9-3-6-Т /бетон В7,5, объем не менее 0,146 м3, расход арматуры не менее 0,76 кг
	соответствует
	не соответствует

(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	3

	 Труба стальная в изоляции из пенополиуретана (ППУ) с изоляцией стыков скорлупами при условном давлении не менее 1,6 МПа, температуре +150°С, диаметр труб не менее 80 мм и не более 90 мм
	соответствует
	не соответствует

(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	4

	Труба стальная в пенополиуритановой изоляции при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 150 мм и не более 180 мм
	соответствует
	не соответствует

(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	5
	Труба стальная в изоляции из пенополиуретана (ППУ) с изоляцией стыков скорлупами при условном давлении не менее 1,6 МПа, температуре +150°С, диаметр труб не менее 50мм и не более 60 мм
	соответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	6

	Труба стальная в пенополиуритановой изоляции при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 150 мм и не более 180 мм
	соответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	7
	Отвод стальной изолированный пенополиуретаном в полиэтиленовой оболочке диаметром не менее 89 мм и не более 95 мм, диаметром изоляции не менее 180 мм и не более 190 мм, длиной не менее 500 мм и не более 550 мм
	соответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	8
	Отвод стальной изолированный пенополиуретаном в полиэтиленовой оболочке диаметром не менее 57 мм и не более 65 мм, диаметром изоляции не менее 140 мм и не более 150 мм, длиной не менее 500 мм и не более 550 мм
	соответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	9
	Лоток железобетонный длиной не менее 2970 мм и не более 3000 мм, ширина не менее 1880 мм и не более 2160 мм, высота не менее 900 м и не более 1040 мм

	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	10
	Плита перекрытия лотка с характеристиками: длина не менее 2990 мм и не более 3010 мм, ширина не менее 2160 мм и не более 2200 мм, высота не менее 120 мм и не более 130 мм. Объем бетона не менее 0,78 м3.
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	11
	Отвод стальной изолирован пенополиуретаном в полиэтиленовой оболочке диаметром не менее 108 мм и не более 114 мм, диаметром изоляции не менее 200 мм и не более 220 мм, длиной не менее 500 мм и не более 550 мм.
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	12
	Труба стальная электросварная прямошовная со снятой фаской, наружный диаметр не менее 219 мм и не более 250 мм, толщина стенки не менее 4,5 мм и не более 5 мм
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	13
	Кран шаровой муфтовый диаметр не менее  32 мм и не более 40 мм
· Давление, PN (кгс/см2) не более 16

· Материал корпуса: латунь или бронза

· Материал уплотнений: фторопласт

· Материал шара: латунь с и зеркальной полировкой или бронза

· Материал рукоятки: алюминий или сталь

· Рабочая среда: вода, пар

· Температура рабочей среды (°С): от -30 до +150

· Управление: ручное при помощи рукоятки

· Тип соединения: муфтовое

· Класс герметичности: А или B
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	14
	Сильфонные компенсаторы с характеристиками:  Ду не менее 140 мм и не более 150 мм, длина не менее 350 мм и не более 370 мм, Ру (МПа) не более 1,6. Осевой ход (сжатие, растяж) не менее 70 мм не более 75 мм; Эффективная площадь (см2) Fэфф  не менее 968,0; Жесткость осевого хода (н/мм)  не менее 264
	соответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	15
	 Швеллеры: № 16 или №18 сталь марки не ниже Ст3сп
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	16
	Кирпич с характеристиками: прочность на сжатие, МПа не менее 7,5
Прочность  - не  ниже М75

Морозостойкость не ниже Мрз 25

Формат – 1НФ

Предельные отклонения по длине  не более 4 мм

Коэффициент теплопроводности не ниже 0,36 Вт/ (мºС)

Водопоглащение не менее 6% и не более  14%
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	17
	Раствор готовый кладочный цементный
Морозостойкость  не ниже F50/Пк3

Класс не ниже В5
	ссоответствует
	не соответствует
(не предоставлены конкретные показатели используемого товара)

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)
	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)